
 

 
 
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  sede Via Rossi, 3 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it     - PEC   VIIC86000P@pec.istruzione.it         CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

Prot. N. 197       Dueville, 15/01/2019 

CIG N. Z8D2705BC8 

        Al Direttore 

        dei Servizi Generali Amministrativi 

        SEDE 

 

Oggetto: A.s. 2018/2019 – Progetto – P02-8 -  Impegno per il contratto di prestazione d’opera.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di 

prestazione d’opera con esperti esterni; 

Visto  il progetto Giornate dello Sport – intervento CROCE ROSSA ITALIANA,  presentato 

dall’ins. referente Paiola Luisa, che prevede l'intervento di un esperto esterno in materia 

specifica; 

Visto che lo stesso è inserito  nel POF 2018/19 ed approvato dal Collegio dei Docenti; 

Visto che il progetto prevede prestazioni professionali specialistiche; 

Ritenuta valida l’opportunità di  offrire agli alunni delle classi 3^ della scuola Secondaria 

Roncalli di Dueville di avvicinare gli alunni al mondo dello sport attraverso principi e concetti 

come regole, rispetto, corretto utilizzo del corpo, integrazione e salute. 

Considerato che è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle 

professionalità interne per lo svolgimento dell'attività in oggetto  e che è stata accertata 

l'impossibilità di provvedere allo svolgimento della medesima con il personale dipendente; 

Visto che il personale interno non è disponibile a svolgere l’incarico di esperto per il suddetto 

progetto  che prevede prestazioni professionali specialistiche; 

Considerata la  temporaneità della prestazione; 

Considerato che la prestazione consiste nello svolgere incontri con esperti, testimonianze di 

sportivi, stili di vita sani, alimentazione e primo soccorso. 

Presa visione del curriculum dell’esperto sig. Turchetti Pierandrea in qualità di Presidente 

dell’Associazione Croce Rossa Italiana-Comitato di Vicenza; 

Ritenuto che lo stesso sia in possesso delle competenze specifiche necessarie per lo 

svolgimento dell’attività richiesta dal progetto; 

DETERMINA 

- che sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa con finanziamenti da parte 

della scuola; 

dichiara 

di trovarsi nella necessità di rivolgersi alla Croce Rossa Italiana, per la realizzazione del 

Progetto Giornate dello Sport  per la scuola Secondaria Roncalli di DUEVILLE nel corso dell’a.s. 

2018/2019.  

Per  il servizio prestato  sarà  corrisposto alla Croce Rossa Italiana € 480,00 (IVA esente) il 

compenso totale lordo onnicomprensivo di € 482,00 complessive. 

 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   - dott. Cosimo Basile - 
        

 

mailto:VIIC86000P@istruzione.it
mailto:VIIC86000P@pec.istruzione.it

